
Contacto

Teléfono 969272482

Dirección Postal

Plaza Vizcondes de Huerta, 1

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES423 Cuenca Huerta de la
Obispalia Huerta de la Obispalia

Valor estimado del contrato 18.405,37 EUR.
Importe 22.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.405,37 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: SEGUN PROYECTO

Anuncio de licitación
Número de Expediente 112/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2021 a
las 11:42 horas.

Obra nº 210 POS 2020. Acondicionamiento de circunvalación 3ª fase.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Eu8mKBBmQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Huerta de la Obispalía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://huertaobispalia.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNGAvs97CTWmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Eu8mKBBmQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://huertaobispalia.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNGAvs97CTWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE LA OBISPALIA

Dirección Postal

PLAZA VIZCONDES DE HUERTA S/N
(16195) HUERTA DE LA OBISPALIA España

PLENO AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE
LA OBISPALIA

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2021 a las 10:00 horas
APERTURA DE OFERTAS

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Huerta de la Obispalía

Dirección Postal

Plaza Vizcondes de Huerta, 1
(16195) Huerta de la Obispalía España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Huerta de la Obispalía

Dirección Postal

Plaza Vizcondes de Huerta, 1
(16195) Huerta de la Obispalía España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Huerta de la Obispalía

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Vizcondes de Huerta, 1
(16195) Huerta de la Obispalía España

Fax 969272482
Correo Electrónico huertaobispalia@yahoo.es

(16195) Huerta de la Obispalía España
ES423

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PREVIA PETICION POR ESCRITO A EFECTOS CUMPLIMIENTO NORMATIVA COVID



Presupuesto base de licitación
Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de
inmuebles y obras de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Objeto del Contrato: Obra nº 210 POS 2020. Acondicionamiento de circunvalación 3ª fase.

Valor estimado del contrato 18.405,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.405,37 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: SEGUN PROYECTO

Lugar de ejecución
Huerta de la Obispalia
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Camino de Huerta de la Obispalia
(16195) Huerta de la Obispalia España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 3 MESES. LOTE 1 15 MESES. LOTE 2 PRORROGA NO PERMITIDA

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - mediante la adopción de medidas que garanticen la seguridad y la protección de la salud
en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables: medidas para
prevenir la siniestralidad laboral. Deberá indicarse específicamente y con claridad en el Estudio de Seguridad y Salud.
LOTE 1
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Adopción de medidas que eliminen la desigualdad entre el hombre y
la mujer en el mercado, debiendo ser al menos un 50% del personal adscrito a la ejecución del contrato mujeres. LOTE 2

Lote 1: Obra civil acondicionamiento de circunvalación fase 3ª. Obra numero 201 POS 2020

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 1.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Baja Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas consistentes en el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Lote 2: Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución de la obra n 201 del
POS 2020, denominada Proyecto de Acondicionamento de Circunvalación 3ª Fase.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Baja Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras de calidad en el seguimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras de calidad en el seguimiento de la obra 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Es obligatorio estar inscrito en ROLECE

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura PLENO AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE LA OBISPALIA
Descripción ANEXO II

ID 0000006310095 |  2021-624044 | Fri, 26 Feb 2021 11:42:55:993 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164952396840740233105879634998670599193 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


